
Министерство просвещения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева» 

 

 

П Р И К А З 

«19» августа 2020 г.          № 188 

г. Чебоксары 

 

Об организации работы 

Университета в 2020-2021 

учебному году в условиях 

распространения COVID-19 

 

С соответствии методическими рекомендациями Роспотребнадзора России 

«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

образовательных организациях высшего образования» (МР 3.1/2.1.0205-20 от 29.07.2020 г.) и 

в целях обеспечения безопасных условий организации учебного процесса в новом 2020-2021 

учебном году в Университете в условиях распространения COVID-19, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проректору по учебной работе Ильиной С.В., деканам факультетов: 

1.1. Пересмотреть режим работы, в т.ч. расписание учебных занятий, практик, 

изменив время начала первого занятия (лекции) для разных учебных групп, в целях 

максимального разобщения учебных групп. При формировании расписаний учебных занятий 

по очной форме обучения: 

- предусмотреть время проведения учебных занятий в период с 8.00 до 20.00 часов; 

- закрепить при возможности за каждой учебной группой определенные аудитории 

для проведения учебных занятий.  

1.2. В период временной нетрудоспособности/самоизоляции обучающихся очной 

формы обучения, в случае проживания/нахождения обучающихся очной формы обучения в 

регионах с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой допускается освоение 

образовательной программы с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий.  

1.2.1. Реализацию основных образовательных программ высшего образования по 

заочной форме обучения, дополнительных профессиональных программ максимально 

организовать с применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий через единую электронную информационно-образовательную среду 

университета. 

1.3. Организовать в максимальном объеме проведение занятий по физической 

культуре на открытом воздухе с учетом погодных условий, а в закрытых сооружениях с 

учетом разобщения по времени разных учебных групп. 

2. Проректору по воспитательной работе и социальным вопросам Лукичевой О.М., 

деканам факультетов: 

2.1. Проинформировать иностранных студентов, пребывающих в университет из 

зарубежных стран, о необходимости соблюдения мер предосторожности с целью 

профилактики COVID-19 и допуске к очному учебному процессу после 14-дневной (со дня 

въезда в Российскую Федерацию) изоляции в обсерваторе с проведением на 10-12 день 

обследования на COVID-19 методом ПЦР в соответствии с Рекомендациями 

Роспотребнадзора. 






